
 
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
 

Příkazní smlouvy o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora 
BOZP 

 
podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 
 
Příkazce:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:              Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:              XXXXX, XXXX 
zastoupen:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  
ke smluvnímu jednání oprávnění: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor  
     Ing. Martin Veselý, kvestor 
ve věcech technických 
(pověřený zástupce příkazce): XXXXX, e-mail: XXXXX a XXXXX 
     tel.: +420 XXXXX 
 (dále jen „příkazce“) 
 
a 
Příkazník:                                    INVESTINŽENÝRING a.s.  
     Kapucínské náměstí 303/5, Brno 602 00                               
IČO:                                                 60742470                              
DIČ:                                CZ60742470 
zapsaný v OR:    u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B1543                                      
bankovní spojení:                            KB, Brno Nové sady 
číslo účtu:        XXXXX 
zastoupen:                                         Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva            
 
ve věcech běžného plnění smlouvy:  Tomáš Štercl, předseda představenstva, +420XXXXX, 

XXXXX  
ve věcech technických:  Tomáš Štercl, předseda představenstva, +420XXXXX, 

XXXXX 
                     
(dále jen „příkazník“) 
 
(příkazce a příkazník společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 2 z 3 

     
I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 20. 2. 2023 uzavřely příkazní smlouvu 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je 
zajistit technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“) dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) při provádění rekonstrukce a nadstavby budovy D Mendelovy 
univerzity v Brně, a to k řádnému průběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtových 
nákladů jejího zhotovení a termínů realizace. Předmět smlouvy zahrnuje rovněž výkon 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) 
dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 309/2006 Sb.“). 

2. Smlouva byla uzavřena jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
„MENDELU – Stavební úpravy objektu D, výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP“ 
(dále jen „veřejná zakázka“). 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 s níže uvedeným odůvodněním. 

 

II. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna zástupce příkazce ve věcech technických 
(pověřeného zástupce příkazce), která byla uvedena v zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce. 

2. Tímto dodatkem je deklarována změna zástupce příkazce ve věcech technických 
následovně:  

Původní znění: 

ve věcech technických 
(pověřený zástupce příkazce): XXXXX oddělení, +420 420 XXXXX, XXXXX 
 
Nové znění:  
ve věcech technických 
(pověřený zástupce příkazce): XXXXX, projektový manažer, e-mail: XXXXX a XXXXX, 

tel.: +420 XXXXX 



 
 

Stránka 3 z 3 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, přičemž uveřejnění zajistí příkazce. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 

V Brně  V Brně  
 
Příkazce: Příkazník: 
  
 
Podepsal dne 2.6. 2023 kvalifikovaným el. podpisem  
v zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.,  
na základě plné moci                                       podepsal dne 1.6. 2023 kvalifikovaným el. podpisem 
   
………………………………………                          ……………………………………… 
 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš Ing. Tomáš Štercl, předseda 

představenstva  
rektor   
 
 
 
Podepsal dne 5.6. 2023 kvalifikovaným el. podpisem 

  
  ………………………………………   
        Ing. Martin Veselý 
  
 kvestor  


		2023-06-06T09:41:41+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




